R
JE

()rgﬁo: 01
Unidade: 01001

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00
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" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

CAMARA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
CAMARA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

» PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
. Estado de Rondénia

Desdobramento Elemento
1.220.870,00
985.870,00
235.000,00
690.358,00
180.975,00
190.895,50
30.000,00
225.487,50
48.000,00
15.000,00
25.000,00
25.000,00
Total Unidade:

Categoria
Econdmica

1.911.228,00
1.220.870,00

690.358,00

25.000,00
25.000,00

1.936.228,00

1.936.228,00

22/11/2023 Péagina: 1
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" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

Orgao: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Unidade: 02002 GABINETE DO PREFEITO

Programatica Descricao Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 338.000,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 83.000,00
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO 5.000,00

GRATUITA B
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 48.000,00
3.3.90.39.00.00 OUT}ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 152.000,00

JURIDICA
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 5.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

Total Unidade:

Total da Unidade

Categoria
Econdmica

338.000,00
338.000,00

5.000,00
5.000,00

343.000,00

343.000,00

22/11/2023 P4gina: 2



{74 . PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Orgao: 02
Unidade: 02003

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.43.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.91.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00

-+ Estado de Rondénia

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS
LUCRATIVOS
SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO ? PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS

Total da Unidade

Desdobramento

4.683.000,00

1.200.000,00
50.000,00
200.000,00

10.000,00

56.000,00
203.000,00
180.000,00

20.000,00

600.000,00
450.000,00
93.350,00

70.000,00
140.800,00
100.000,00

Elemento

6.133.000,00

10.000,00

1.602.350,00

310.800,00

Total Unidade:

Categoria
Econdmica

7.745.350,00
6.133.000,00

1.612.350,00

310.800,00
310.800,00

8.056.150,00

8.056.150,00

22/11/2023 Péagina: 3
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" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Orgao: 02

Unidade: 02004 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Programatica Descricao Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.2.00.00.00.00  JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
3.2.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 20.000,00
3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 20.000,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.337.000,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 73.000,00
3.3.90.39.00.00 OUT,ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 382.000,00

JURIDICA 3
3.3.90.40.00.00 SERVICOS DE~TECNOLOGIA DA INFORMACAO E 867.000,00

COMUNICACAO ? PESSOA JURIDICA
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 3.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00
4.6.00.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA

DIVIDA
4.6.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 520.000,00
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 520.000,00

Total Unidade:

Total da Unidade

Categoria
Econdmica

1.357.000,00
20.000,00

1.337.000,00

523.000,00
3.000,00

520.000,00

1.880.000,00

1.880.000,00

22/11/2023 P4gina: 4



Orgao: 02
Unidade: 02005

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Descricao
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Y PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
<+ Estado de Rondodnia

[

" Exercicio: 2024

Desdobramento Elemento
1.905.000,00
5.000,00
1.475.000,00
425.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00
Total Unidade:

Categoria
Econdmica

1.905.000,00
1.905.000,00

20.000,00
20.000,00

1.925.000,00

1.925.000,00

22/11/2023 Péagina: 5



Orgao: 02
Unidade: 02006

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.49.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-TRANSPORTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Desdobramento

6.793.230,00

1.593.000,00
18.000,00
34.000,00

50.000,00
1.367.000,00
11.870,00
1.576.000,00

424.000,00
1.000,00

19.000,00

:PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
<+ Estado de Rondodnia

[

" Exercicio: 2024

Elemento

8.438.230,00

3.429.870,00

19.000,00

Total Unidade:

Categoria
Econdmica

11.868.100,00
8.438.230,00

3.429.870,00

19.000,00
19.000,00

11.887.100,00

11.887.100,00

22/11/2023 P4gina: 6



Orgao: 02
Unidade: 02007

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.34.00.00

3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

o &5@{$ 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
A " | < Estado de Rondonia

[

" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIRIZAQAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Categoria
Desdobramento Elemento Econdmica
4.282.964,00
3.683.441,00
3.683.441,00
2.632.441,00
991.000,00
5.000,00
5.000,00
50.000,00
599.523,00
599.523,00
18.000,00
29.323,00
5.000,00
98.000,00
426.000,00
23.200,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
Total Unidade: 4.287.964,00
4.287.964,00

22/11/2023 Péagina: 7



Orgao: 02
Unidade: 02008

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.41.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Resumo Geral da Despesa

g PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
-+ Estado de Rondonia

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS
LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Desdobramento

740.000,00

180.000,00
50.000,00

30.000,00
10.000,00

38.000,00
76.000,00
40.000,00

17.000,00
78.000,00

150.000,00
20.000,00
20.000,00

20.000,00
29.000,00

Elemento

970.000,00

40.000,00

439.000,00

49.000,00

Total Unidade:

Categoria
Econdmica

1.449.000,00
970.000,00

479.000,00

49.000,00
49.000,00

1.498.000,00

1.498.000,00

22/11/2023 Péagina: 8



Orgao: 02
Unidade: 02010

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Descricao
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
PUBLICO

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Desdobramento Elemento
35.000,00
35.000,00
1.062.900,00
10.000,00
652.000,00
54.800,00
346.100,00
20.000,00
20.000,00
Total Unidade:

Categoria
Econdmica

1.097.900,00
1.097.900,00

20.000,00
20.000,00

1.117.900,00

1.117.900,00

22/11/2023 P4gina: 9



Orgao: 02
Unidade: 02011

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

:PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
<+ Estado de Rondodnia

[

" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER - SUMELC

Desdobramento Elemento

Descricao

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT.
E OUTRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

138.000,00
3.000,00
90.000,00
15.000,00

30.000,00

1.500,00
1.500,00

Total Unidade:

Total da Unidade

Categoria
Econdmica

138.000,00
138.000,00

1.500,00
1.500,00

139.500,00

139.500,00

22/11/2023 Péagina: 10
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" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Orgao: 02

Unidade: 02012

SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TURISMO

Programatica Descricao Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 83.000,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO 10.000,00

GRATUITA
3.3.90.39.00.00 OUT,ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 50.000,00

JURIDICA
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 10.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

Total Unidade:

Total da Unidade

Categoria
Econdmica

83.000,00
83.000,00

10.000,00
10.000,00

93.000,00

93.000,00

22/11/2023 Pégina: 11



Orgao: 02
Unidade: 02014

Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00

3.3.50.41.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

Resumo Geral da Despesa

g PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
-+ Estado de Rondonia

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS
LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade

Desdobramento Elemento
79.000,00
70.000,00
5.000,00
4.000,00
30.000,00
20.000,00
10.000,00
209.700,00
18.300,00
70.400,00
5.000,00
1.000,00
12.000,00
103.000,00
12.500,00
12.500,00
Total Unidade:

Categoria
Econdmica

318.700,00
79.000,00

239.700,00

12.500,00
12.500,00

331.200,00

331.200,00
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g PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
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" Exercicio: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

Orgao: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Unidade: 02015 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Categoria
Programatica Descricao Desdobramento Elemento Econdmica
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.183.081,00
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.386.183,00
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 2.386.183,00
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.172.159,00
CIVIL
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 194.024,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 20.000,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 796.898,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 796.898,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 26.615,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 278.915,00
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO 149.368,00
GRATUITA B
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 15.000,00
3.3.90.39.00.00 OUT,ROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 110.000,00
JURH?ICA 3
3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 180.000,00
3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 25.000,00
3.3.90.95.00.00 INDENIZACAO PELA EXECUCAO DE TRABALHOS DE 12.000,00
CAMPO
Total Unidade: 3.183.081,00
Total da Unidade 3.183.081,00
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" Exercicio: 2024

Qﬁ? J 4 Resumo Geral da Despesa
‘ Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 2, da Lei n° 4.320/64

Orgao: 02
Unidade: 02999

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Programatica Descricao R Desdobramento Elemento
9.0.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00
9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
Total Unidade:
Total da Unidade
RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES 35.677.323,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.910.724,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 20.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.746.599,00

DESPESAS DE CAPITAL 1.000.800,00
INVESTIMENTOS 480.800,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA 520.000,00
DIVIDA

RESERVA DE CONTING]::NC}A 100.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00

Total Geral

36.778.123,00

Categoria
Econdmica

100.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00
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